folia h3 z bastā similez lilio: in initio cū inceperit
aperire flores lilij ostendit tres vel quatuor: h3 p^o
q̄s floznerit viridē facit colorē bonū z odoratum.
radix eius in magnitudine similis ē bulbo: h3 pau
lo ma^o. **Dosse. Dias.** bec si bibita
ioz. fuerit humo
rem sordidū matricis excludit. mēstruis imperat
folia eius cataplasmatibus adbibita combustioni
bus medicantur.

Perpetica sunt que fastidium auferunt.
Periza .i. rizi.
Verbilia .i. legumen.
Derbiron .i. chiri.
Verbilum .i. serpillum.
Derfistidos .i. hypoquistidos.
Dermic .i. xilaloef siluester

Cap. 358.

Dermic ē similis piperi: nisi q̄
appropinquat citrinis
ti: z est boni odoris similis xilaloef:
z afferitur de regione sclauoz. cōplexio eius est e
qualis. confortat stomachū z digestionem.
Derpillū. i. serpillū: n̄ aliq̄ sumit pro polygonia
vt in alexandro de dolore capitis ex causa calida
Derouactē. i. verminata vel vermicularis.

Cap. 359.

Drochalchai vel saxa
brā arab.
grece kamela: vel senation: vel birigō
tis: latine senation vel apii aque: vel nasturciū aq̄
ticū siue carda. **Sera** li: aggrega: herochal
mus agrestis. **Sera** chai est planta que na
scitur in aquis. h3 stipitē rectū: z ramos. z est tota
planta pinguis. z h3 folia similia folijs apij dicti
byposellinū: nisi quia sunt minora eis. z h3 odorē
bonū q̄ masticatur. z est ca. z sic. z conuenit cale
factis q̄ rozat super ipsam aqua frigida: aut aq̄
rosaz. Et quidā dicunt q̄ est frig. ex eo quia non
nocet habentibus sirsen. Et idem auc. Isaac habē
arā est ca. in primo gradu: z sic. in secundo. Et idē
auc. Gal. virtus ei

Dias ca: senation. i. na
tus est calefaciens. **Dias** sturciū aquaticū
nascitur in aqua fructicē habens pingue: z ramos
longos: z folia minuta similia byposellino: nisi q̄
sunt minora eo: q̄ masticata odorē suauissimū h3.

Dosse. Sera auc. Isaac habē arā: se
men eius stringit ven
trē qui fluit ppter caliditatē q̄ bibitur ex eo au
reus. i. cū aqua fri. aut succo citrinoz. z ipsum cō
fortat. **Dias** semen eius crudū z comestū
mēbra. **Dias** calculos excludit. vzinā puo
cat. menstruis imperat. dyfentericis pdest. Kate
bras sapiens huic pbibet testimoniū dicens q̄ co
quinatū in aqua soluunt. z cū carnibus spiritualia
mundificat. fomentū ex aqua salsa z oleo decocti
onis eius valet ad dolorē iliaci. stranguriā z dis
suriā in vino decoctū z cataplasmati ad idem va
lent: diuretica sunt.

Dermic quid est. l. l. sturragen.
Derna .i. pentadacilus.

Verbū siue vt alij orobū: nascit vt lenticula. ferit
etiā cuius aliud est pallidū: aliud subuffū: z aliud
albū. **Pli.** herbū nascit in plurimis locis in modū
lenticule. aliud enim est pallidū: aliud ruffū z c.
legumen q̄ vocatur pisum: pro quo. l. l. serenie.
Perculi. locusta magni corporis q̄ habet alas.

Desa .i. thymus.
Desa idem quod supra.
Dassamen idem q̄ supra.
Dessendeg. i. arbor in qua nascitur serapium.
Desbesse .i. macis.
Desden .i. lignuzaloes.
Dessetba .i. tribulus.
Desceden .i. lignuzaloes.
Desnisi. i. tres quarte vnus. 3.
Desisan .i. peucedanum.
Desisaan idem q̄ supra.
Desum .i. abrotanum.
Desublen .i. cymbalaria.
Desufraes .i. cartafilago.
Deigonon. i. scorpiō. Nam scorpiōnes ppter ta
ctū radicis eius moriunt. z est species aconiti.
Dehigon idem q̄ supra.
Dezam .i. litium.
Dezaze idem quod supra.
Dezazebudal idem q̄ supra.
Dezaron .i. vlnce.
Dezeiza .i. litium.
Dezeraffen .i. vitis alba.
Dlenia .i. enula campana.
Dlembus .i. lapis lacteus.
Dlebron .i. cymbalaria.
Dicfirim. i. nomen aggregans penetrationē z sa
nationē conseruans almusfargi. z faciens nasci id
q̄ pcedit de vnea tunica: of almusfargi. z quādo
multa est dicitur muraysmati.
Dierob quid est. l. l. berob.
Diera .i. berbena.
Diontos quid est. l. l. iontos.
Diofar .i. lassanum.
Diobothoz .i. blaccebisania.
Diusquiamus .i. simphoniana.
Diucypum .i. flos cypri.
Diu .i. flos.
Dibur .i. sulfur.
Diburis idem q̄ supra.
Dibusar .i. melilotum.
Dican .i. bictan.

Cap. 360.

Dictan ara. gre. alkitran: latine
vero oleū de serbin. z ē
pix liquida que ideomate n̄o vocal
la. **Sera** li: ag. c. bictā auc. **Dias** bictā. i.
alkitran: est oleū q̄ egredit de
serbin. Et serbin due sunt species. vna cap ē ar
bor magna: z est genus abietis. z est ex ea alkitrā
habens fructū filēz fructū cipeffumū qz est mi
nor eo multū. z secūda est arbor spinosa h̄is fili
tudine cū arboze iuniperi. z magnitudo fructū
est sic magnitudo grani myrti. **Meli** aut alkitrā

est illud qd est spissum clay habens odorem for-
tem cum horribilitate: qñ intingitur in eo digitus
nō cito defluit ex digito ppter suā spissitudinē: et
quando stilla eius cadit in loco remanet collecta:
et nō expanditur. Et idem auct. Sal. specierū scer-
bin cōplexio est ca. et sic. i. tertio gradu. sed olei qd
extrahitur ex arbore sua substantia est subtilis: et
virtus eius est ca. et sic. i. quarto gradu: sed plus ca-
lescit qñ siccet. lignū scerbin nominat lignū mor-
tuoz: quia conseruat corpora mortua a putrefacti-
one. unde virtus eius deficcet et custodit corpora
mortuoz: et destruit qd est ibi de humiditate.

Posse. Sera. custodit corpora mor-
tuoz: et oleum eius oc-
cidit pediculos et lendines et lumbricos et vermes
qui sunt in auribus. Et qñ cū eo fit nascale coru-
pit fetum: et excludit mortuū. et quādo linitur vir-
ga in boza coitus destruit conceptus. et ppter hoc
est ex verioribus medicinis et fortioribus ad phi-
bendū impregnationē: adeo qd accidit ei qui vtitur
eo vt fiat omnino sterilis: etia; quando distillat
ex eo in dentē corosum sedat dolorē: et frāgit de-
tem: et auferit liuorem qui fit sub oculo Alkiran:
et est illud qd est cōpositū ex eo qd colligitur i la-
na quando super ipsum suspenditur et decoquit.
et subtili alkitrā et min⁹ acutū. et residuū qd rema-
net ē alkitrā: et ē illud qd est de eo spissū et grossū
et est sicut illud qd remanet ex spissitudine olei: et
ideo alkiran ppter sui grossiciē mordicat et ape-
rit: et ppter hoc alkiran curat apostemata: et ē pax
liquida. Sed grani scerbin virtus est tēpata: adeo
q pot comedi: nisi quia facit sodā: et mordicat sto-
machū. Et idem auct. Dial. alkiran est qd coroz
dit et incidit corpora videntū: et conseruat corpo-
ra mortuoz. et si fiat feretrū i quo reponat corp⁹
defuncti ex ligno scerbin seruat corpus defuncti a
putrefactione: et ppter hoc nominant ipsum qui-
dam vitā mortuoz. et alkiran adurit plātas et co-
ria ppter necessitatē sue caliditatis et deficcatis:
et abstergit maculas oculi. quando bibitur cū rob
et sale pauco conuenit morui serpentis. et quando
linitur super elephantiam conuenit. et fit clystere
cū eo et occidit lumbricos paruos. pro isto lege si
militer cedras.

- | | |
|---|--------------------|
| Dixus | i. viscus. |
| Dixurat | i. melilotum. |
| Dixurian | i. ceterac. |
| Dyalon. i. vitru: inde epiala fe. ab epi qd est supra | |
| q vitreus humor in exterioribus partibus corpo- | |
| ris est in hac fe. vnde dicit epiale humor mutatus i | |
| pblegma. et bialodo vitreū pblegma: inde epiala | |
| i. humor vitreus mutatus in pblegma. | |
| Dyalen | idem quod supra. |
| Dyalado | i. vitreū pblegma. |
| Dybirnadepicē | i. giginaria. |
| Dicolitis melano | i. hedera nigra. |
| Didosis. i. canda equina: et est herba. | |
| Dydoz | i. aqua. |
| Dyctos | i. pluuia. |
| Dynon. i. vinū: inde bynones. i. cōfectio vini. | |

Hypericon perforata: herba sancti Iohānis: sco-
pa regia idem.

Dypomelides sunt quedam poma sorbis similia
quibus caremus.

- | | |
|---|---------------------|
| Dypnotica | i. soporifera. |
| Dypuris. i. canda equina: et est herba. | |
| Dyris quid est. l. l. iris illyriaca. | |
| Dysurpede | i. faseolus. |
| Dysum | i. faseolus. |
| Dysum | i. eniscus. |
| Dyur | i. liquor vel humor |
| Dobas quid est. l. l. bolus. | |
| Dobasin | i. pinpinella. |
| Doafranoc | i. ceterac. |
| Docot maghait | i. comla fetida. |
| Docbot maghait | idem quod supra. |

Lap. 361.

Doc ara. grece morae. **Sera.**
latine moracelli.

li: aggre. ca: hoc. virtus ei est que re-
tinet ventrē: et qñ deficcet retinet ventrē retentiōe
fovi: et conuenit vlcerebus intestinoz et fluxui: et oī-
bus egritudinibus que fiunt ex fluxibus humorū
et admiscuntur postq terū cū cibis sicut sumach:
et qui vult ex eis sumere in potu potest cū aqua et
vino. sed arboris eius virtus est composita ex vir-
tute retentiua et relaxatiua: et plus qd est in cortice
huius arboris est virtus laxatiua cū amaritudine
pauca quousq; occidat ascarides: et sunt lumbrici
cucurbitini: sed in folijs arboris et sūmitatibus est
temperamentū mediū illaz duaz operationū sil'
Et mora matura qñ inueniunt stomachū purū s'f
comedunt ante cibū egrediunt a stomacho cito:
et pparare faciunt exitū alioz ciboz. quādo vero
comedunt post cibū: vel in stomacho sunt humo-
res cito accelerant ad corruptionē: et corruptio eo-
rum est multū nocua. Sed acerba quando defic-
cantur sunt bona medicina et inuatiua vlcerebus in-
testinoz et fluxui antiquo. et mora quando descen-
dunt ante qd corūpanē nō inferunt nocuentū ni-
si de eis ante comestione nimis sumat. Et idē au-
cto. Sal. ex eis sunt matura et maturi saporis: et sa-
por eoz est dulcis stipicus. virtus eoz mollit vē-
trē: et nutrimentū paucū corpozi prestant: et facile
corūpunt. nō corrupta humectant penitus. infri-
gidat aut nō penitus nisi frigida sumant. et pau-
cissimū corpozi dāt nutrimentū consile peponib⁹
nō tñ nocuentū aliqd adeo ipsis neq; malū sto-
macho vt in illis. Acetosa aut ex eis et nō matura
aliqui ipsa expurgantes ab arbore et exsiccatēs re-
ponunt medicinā futurā ipsis bonam ad dysente-
rie et diarte cronice curationē et egritudinū fauci-
um: et stipu **Gal.** vj. sim. pbar. fm translatū
cant ventrē. **Gal.** onē grecā ca: morae. i. cel-
si fruct⁹ matur⁹ subdnē vētrē: nō matur⁹ et deficca-
t⁹ stipatiū sufficēt fit pharmacū. vñ ad dysente-
rias auenit dispōnes et ciliacas et alias qdāq; s'f flu-
xibiles. icidit autē et elcis pmisce' sic fructus sam-
mach. vel figs voluerit p aquā vel vinū bibatur.
q aut succ⁹ maturoz ad distomatica. i. ozis phar.

maca utilis existat ppter coexistentē ei stipticitate
tē nemo ignorat. et ad alia etiā multa eoz fm par
tem quecumqz moderata indigent stipticitate cō
uenit. immutaturū vero fructus pontica acidiaz
participant virtute. et tota arbor in oibus eius par
tibus mixtā qdā virtutē videt habere ex detenti
na et purgatiua cōposita. prenalet autē in cortice q
dē radicis purgatiua virtus cū quadā amaritudi
ne. vñ amplos lumbricos interficit. in alijs vero p
tibus detentina. in folijs vero et pullulationibz me
dia vtraz. **Ame** li. 2. de moro. mori sē due
ē cōplexio. **Ame** species. vna eaz est alfurse
du qd est dulce et currit secundā semitā sic^o i ma
turatione. s; est deterioris nutrimentū et minoris. et
est siccoris et magis destruens sanguinē et deteri
us stomacho. reliquas vō ficus disponēs bz. est tñ
inferius ea. amax autē qd noīat moruz de sceni sit
nūc illud de quo plurimū loqmur. qd g imaturū
est cū exsiccat stat loco sumach. dulce est caliduz
et hu. et acetosū. et de sceni est ad siccitatē declinē. i
ipso est stipticitas et infrigidatio. et succus mori ē
stipticus. et ppte qñ decoquit in vase eneorz pro
bibet fluxū materiē ad mēbra. et qd imaturū est
pprie. et imaturū est sicut sumach. qñ coquunt fo
lia eius et folia vitis et folia ficus nigre cum aqua
plumie denigrat capillos. acetosūm remouet apo
stemata oris et gutturis. Et folia eius sūnt ultima
ad squinantā et pfocationē. **Acetosū** est cōfert
viceribus fraudulentis ipsius succus. **Rob** ei^o ace
tosum est cōferens botbor oris. et decoctio radicis
eius mollificationi dentium. et collutō oris ex succo
folioz acetosi. et decoctio radicis eius est bona de
ti doloroso. **Moz** malū est stomacho: corūpit p
prie in eo alfursedu: et qñ nō corūpit alfursedu in
stomacho velociter nō nocet. et oz quidē vt come
dant oēs species eius ante cibū. et recipiant in sto
macho in quo nō sit corruptio. illud vō de sceni nō
nocet stomacho cholericō: et nō est in ipso d mala
cōuenientia stomacho qd est in affurgedu qñuis sit
in eo malicia: et nō est nausea in ipso. Et nutrimen
tū eius est parū. et facit appetitū cibi. et facit ipsuz
lubricū. et extrahit ipz velociter. et oīo descēsus ei^o
de facto sit velociter: s; eius descēsus ex intesti
nis est tardus. **Moz** qd sallitū est et exsiccatū re
tinet ventrē vehementer. et cōuenit dyfenterie. et la
chryma quidē mori soluit. et in cortice ei^o sūt mun
dificatio et solutio. et solutio eius est plurima. et in
moro quidēz dulci est velocitas descensionis: aut
propter suam humiditatē: aut ppter acredinez ei
admixtā. **Inquit** **Arbigenes**: est tar de egressiois
et est puocatiua. existimo autē acetosum esse: et cuz
hoc q est in ipso de natura solutiua phibet qñqz
solutionē antiquā. et vlcera intestinoz: et ppte qd
exsiccatū est. et omnibz quidē speciebz mori est p
uocatio vine. et moz d sceni qñuis velociter a sto
macho egrediat: ipz tñ est in intestinis tardū. cor
tex arboris mori est tyriaca insquiami. et qñ bibit
de succo folioz eius. et a. et semis conuenit moruz
rutele: et lenit rāz lubricitate sua et inflatiōe sua.
Dodo .i. lignū aloes.

Podon
Dod

idem quod supra.
idem quod supra.

Cap. 367.

Obas ara. gre. cal. Ser.

li. aggre. ca. bobas. faciunt ex ere va
sa ad comedendū et bibendū: et nocet

eis multū: et maxime illis qui affuenerūt hoc diu
Itā parati sunt tales incurrē elephanū: et cācrū
et dolorē epatis et splenis: et maliciā complexionis
maxime comedentes in eis res acres: et bibentes i
illis vina viciā: et qñ comedunt cibū et stetit i eis
die vna et nocte et est peius multū. et qñ ponit vas
enē sup pisces affatos calidos sunt venenū mor
tizet. s; qd adurit ex ere qd daz adurit cū sulfure
et sale et alumine cū his oibz: aut cū aliqbz eoz: si
militar artificialr colat et fit auricalci: vt apparz
si leges

Dial cap. de es. es vltum qd alij
cadumia. **Dial** calcicecaumenon siue cal
cofcaumenon vocant sit in hunc modū: clau erei
vel lamina eris ponit ordinate in olla terrea cru
da: deñ puluerizat sup eos sulfur qd nō tetigit aq
et salis qñtitas: postqz vtrūqz tritū fuerit ita q vna
solariū fiat de clavis et aliō de puluere salis et sul
furis: et itez aliud ex clavis: et aliud ex puluē: et sic
fiat quousqz plena fuerit olla: postea coagit otit
ciū olle cū argilla: et ponit i fornace figulr: et dimit
tit ibi donec olla coquat: deñ extrahit. et sūt qui
dā q nō ponūt nisi es solū: neqz istud pōt aduri ni
si in pluribz diebz. Et ppter hoc ponūt ipz toties
in fornace donec adurit. Quidaz vō sunt q admi
scunt sulfur et alumen simul: et terūt cū aceto forte
et sic ex his liniūt clavos seu laminas et ponūt i ol
la: et faciūt sicut diximus. Et meli^o es vltuz est qd
desert ex isula cypri. lauat es vltuz vt uicia. Et idē
auc. **Hal. eris** vltuz sapoz est stipticus: et virtus ei^o ē
acuta. et scorja eris et stercus eris ē res q aggregat
in aggregationibz pūū eris: et qñ cōstat et rotat su
pra ipz aq vicoagulet. coadunant nāqz ptes eris
et fit aq illa rubea: et tunc est ibi flos natans sup es
siliis salis. Et idē **Dial. melio**: ex eo ē ille q cito frā
git dñ terit: et est multū siccus: et est i figura sua si
milis gegera: et est minor eo in granis suis: et mē
tū grauis. et melius in claritate nō hñs aliqd de li
matura eris ad **Sera** flos eris sit in hñc mo
mixtu cū aq zē. **Sera** dñ: qñ liqscit es in lo
cis metalloz et extrahitur inde cadumia: et sit in lo
cis aliqstulū terre incense de subtus in fundo: et pu
rificat es: et dimittit currē in loco vbi colat: tunc
illi qui purificant illā pūciunt super ipz aquā dul
cē donec coagulet: et faciunt hoc donec infrigide
tur cuz aqua clara. et ex hoc g qd accidit ei ex ag
gregatione partiū eius inuicē fit hec substantia et
flos eris: et est stipticus: diminuit carnē si supasp
gat. et soluit apostemata. et abstergit vltū cū mor
dicatione multa. et qñ sumit in potu ex eo. itz. ono
losach laxat cibū grossuz et dissoluit: et destruit
carnē superflnā in ano et naribus: et laxat vētē. i
speluncis vero in quibz es fodit inuenit es vltuz
nigrū: et est cypri: et est melius et grossius: et noīant

ipsum astras. Et fit baccitura eris alba: et est subtilis et debilis virtutis. et nos si habemus hanc specie baccitire p bona: s; eligimus illa que est clara grossa in cuius colore est rubedo: et qn rozat super ipz acetu fit ziniar. et ipsa quide est stiptica subtili at et prohibet vlcera. Eris vsti virtus est stiptica et exarantica leptitica castaltica vulnera ducit ad se et purgat: supflue carnes vulneribus crescere non pmittit. et polippu corodit. pascentia vulnera abstinet. cu multa bibitu vomitu abstinet: aut cu mel le ut electuariu idem faciet. podere etiā suo fluore ventris et vzinā mouet potui datū. Est aut in vstu te file acacie: s; tū fortius: siccat enim et redarguit et detergit. Est aut es vstu bonū ruffū: qd cu frica neris cinabari facit colore. nigrū aut innuile est et nimis combustum: sed erugo eris et erugo vermi miosa quid est. l. l. eris erugo.

Dolabe	.i. bedeguar.
Dolare	idem qd supra.
Dolastium	.i. centonica.
Dole	.i. fenugrecum.
Dolbe	idem quod supra.
Doldean	.i. thamariscus.
Doloridera	.i. spatula fetida.
Dolosan	.i. cyperus.
Dolofragia	.i. cannanaria.
Dolus iamenum	.i. ariplex.
Dolus iudaicu. i. barba hircina.	quidam dicunt qd est altea: sed prima melior.
Dolus benedicti	.i. portulaca.
Domogenium. i. eiusdem nature.	
Domotes. i. motus equalis: et sic vocat vna ex speciebus fe. sanguinis que equaliter mouet semper	
Domozusia est quedā confectio sic vocata in antidotario Gal. minor.	

Cap. 363.

HOrach ara. lati. Sera. li. ara. gre. ca. horach auc. Dias. est de ea que fit ex cochylis marinis: et quedā fit ex lapide: et qdā fit ex marmore qn cōburit in igne donec fiat albu: et intus et extra fit calx. sed melior omnib; ē illa que fit ex marmore. Et idē auc. Gal. calx adu rit adustione forti donec faciat escarā durā adu stā. sed illa que est viua postq; extinguit facit adu stione cū est nouiter exincta: sed p tres vel duos dies minuit virtus ei: et qn abluat cessat hec opatio ab ea: et mordicatio ei remanet in aqua: et calx fit desiccata sine mordicatione: et qn lauāt multū nō h; mordicationē oīo. Et calx est ex specieb; cineris: et subūlio q; cinis lignoz: et hoc accidit ppter nimietatē ignis que est necessaria adustioi lapidis plus q; lignoz anq; fiat cinis. et est in ea p ignea in q; sitate multa: s; qn lauāt plurico fit sine mordicatione: et si lauāt cū aqua marina deuenit qd resoluit resolutione forti. Et virtus calcis est i flatina: mordicatio: adustio: cauterizatio: sed si misceat cū axungia aut oleo fit maturitina. et oportet qd sit noua viua quā nō tetigit aq; et est fortior q; illa quā tetigit. Pau. ca. de arsenico. fit ex calce

et arsenico psillotrū ad pilos remouendū: vt appz si leges lraz barnech. Sulcasim Eben Eben aza rin li. g vocat seruitoz: fit calx i partib; nris pluri mū ex lapidib; notis in mineris eoz. Et sūt ex hominib; qui faciunt eaz ex petra marmoris albi: et fit ex corticibus ouoz: et p illā melior ē que fit ex marmore. Sed modus faciendi calcem ex corticibus ouozum est quod accipiat de corticibus ouozum q; tūras et ponatur in olla noua: et ponat in fornace figuli: deinde detege illā: et si videris qd sit sicut calx bene est: si nō remitte itez in fornace: et tā dū sic facies qd fiant albe ad modū calcis albis sine: et si furnus figuli nō tpatus fuerit accendas ignē sub eis: et suffla cū folle donec fiant sicut dixi Et p hunc modū oz qd fiat ex marmore et lapidibus alijs: qn intentio nō est nisi vt incendat et adu rant donec fiat calx et fiat alba. Modus abluēdi calcē que necessaria est cōbusturis: accipe de calce viua id qd est de ea albu et mūdū: et tere et cribra: et pone in papside munda: et pice sup eā de aqua dulci q; sitate qua coopiat: et dimitte p horā: et p misce: et dimitte donec descendat ad fundū vasis: et pice aquā: et fac ita. vij. vicib; vel. x. et p hoc pice aquā desip: et repone: qd cōuenit ad alcharamū et vesicis et combustionibus ignis dissoluta i aqua vel oleo rosarum.

Doremus	.i. cefalio.
Doresimon. i. malicia anbelitus cū sonitu gnturis	
Dordilescen. i. xilobalsamū.	Dormeos. i. aprific.
Dorodoz. i. orobū.	Dorozuc. i. ligricia.
Dorif	.i. nasturcium.
Dosamatis	.i. q̄ta pars libze.
Dosmatis	idem quod supra.

Cap. 364.

Hosta ara. gre. et la. Ser. lib. ara. gre. et la. Ser. lib. fine costus. Hosta. Hosta siue hostos. i. costus ex eo ē ex terris arabū: et est albus leuis boni odoris. Et ex eo qd est ex terris idie: et est grossus niger leuis sicut ferula. et est ex eo species tertia que ex terris syrie est: cuius color est sicut color ligni busti: cuius odor est stipticus. Melior aut oibus est arabicus: et post ipsum indus: et post eū est syr. et melior ex arabico est nouus plenus durus cū soliditate: et sicus pforans mordicans linguā cū stipticitate et aliquali amaritudine. Adulterat aut cur radice enule sicca qn admisceat: et maxime enule qd est ex terris que dicunt amabaria. sed cognitō eius est facilis. nā enula nō mordicat linguā sicut costus: nec odor eius est adeo fortis exuberans sicut odor: vij. sim. pbar. cap. de costo. fa. cost. Gal. por eius est amarus: par multū fortis acutus. Et virtus ei est ca. caliditate multa quousq; vlcet. vtz in eo est humiditas supflua in **Dias** ca. costus. Costus vtilis ē ara flatina. Est aut eligendus albus leuis cū odore plurimo. secundus est indicus qui grossior est et niger et leuis vt ferula. tertius est syriacus pondere gravis: et coloris buxi cū odore stiptico: vtilis est et recens albus et plenus: et ex toto